sebagai situs cagar budaya dan menjadi kawasan strategis yang banyak dikunjungi peziarah, terutama

dalam tradisi Basafa. Tradisi ini merupakan ziarah tahunan yang berlangsung setiap tanggal 10 Safar,

bertepatan dengan wafatnya Syekh Burhanuddin pada tahun 1116 H (1704 M). Syekh Burhanuddin

dikenal sebagai ulama besar tarekat Syatariyah yang berperan penting dalam penyebaran Islam di

Minangkabau. Namun, kawasan makam ini belum tertata secara optimal dalam mendukung aktivitas

Basafa. Beberapa permasalahan yang dihadapi meliputi minimnya fasilitas penginapan akibat

designated as a cultural heritage site and serves as a strategic area frequently visited by pilgrims,

especially during the Basafa tradition. This tradition is an annual pilgrimage held every 10th of Safar,

coinciding with the passing of Syekh Burhanuddin in 1116 H (1704 AD). Syekh Burhanuddin is recognized

as a great scholar of the Syattariyah order who played a significant role in the spread of Islam in

Minangkabau. However, the tomb area has not been optimally organized to support Basafa activities.

Several issues persist, including the lack of accommodation facilities due to the demolition of surau

telah lama dikenal sebagai kawasan pusat pengembangan agama Islam di wilayah Sumatera Barat dan

sekitarnya. Salah satu kegiatan yang terkenal yakni ber-Syafar (dalam Bahasa Minang disebut Basafa),

berupa kunjungan ziarah ke kawasan makam Syekh Burhanuddin sebagai Ulama Besar Syatariah yang

diadakan pada setiap tanggal 10 syafar tahun 1116H atau 1704M di Ulakan yang merupakan tanggal

meninggalnya Syekh Burhanuddin.

Kawasan makam Syekh Burhanuddin ini telah ditetapkan menjadi situs cagar budaya, dan menjadi salah

satu kawasan strategis di Kabupaten Padang Pariaman. Makam Syekh Burhanuddin tercatat sebagai cagar